
Pag. 1 / 2 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 2655 / 2014 
 
 

Prot. Corr.  27/2/5 - 61/2008  (2712) 

 

OGGETTO: Campo di calcio di Borgo San Sergio - omologazione campo in erba artificiale da parte 
della "Lega Nazionale Dilettanti" - spesa euro 2.440,00 (I.V.A. compresa)  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 

Premesso che tra le competenze del Servizio Sport rientra la gestione, direttamente o tramite 
concessione a terzi, di impianti sportivi di proprietà comunale, dove talvolta necessita intervenire, al 
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività; 
 
che in particolare, essendo scaduta l'omologazione di uno dei campi di calcio in erba artificiale del 
campo sportivo comunale di Borgo San Sergio, è stata rilevata la necessità di presentare la richiesta 
di riomologazione alla “Lega Nazionale Dilettanti” da parte dell'ente proprietario, considerato che la 
concessione del campo sportivo alla “A.S.D. Trieste Calcio” è scaduta ed è attualmente in corso una 
sanatoria per la regolarizzazione di opere abusive; 
 
rilevato che il campo sportivo in oggetto, oltre ad ospitare l'attività della “A.S.D. Trieste Calcio”, 
viene utilizzato da altre associazioni sportive cittadine per lo svolgimento di gare ufficiali e che, 
pertanto, la mancata omologazione del suddetto campo di gioco potrebbe compromettere l'attività 
sportiva di diverse squadre di calcio; 
 
ritenuto, pertanto, di presentare istanza alla “Lega Nazionale Dilettanti” per la riomologazione del 
campo di calcio in oggetto e di impegnare l'importo di euro 2.000,00.- più I.V.A., richiesto per detta 
prestazione, su apposito capitolo di spesa del bilancio corrente; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e l’art 131 del vigente Statuto Comunale; 

 
 
 



Pag. 2 / 2 

 

 
DETERMINA 

 
1) di presentare, per le motivazioni specificate in premessa, istanza alla “Lega Nazionale Dilettanti”, 
per la riomologazione di uno dei campi di calcio in erba sintetica del campo sportivo di Borgo San 
Sergio; 

2) di dare atto che la prestazione in argomento verrà a scadenza nel 2014 per euro 2.440,00; 

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa dalla “Lega Nazionale Dilettanti” 
qualora riscontrata regolare e conforme alla prestazione erogata. 
 

  4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.440,00 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1332 00205 00022 C 2.440,00  
2014-2440,0
0 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.  Adriano DUGULIN 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 28/08/2014 11:47:51
IMPRONTA: 6B04EAA88C401DD521C1B74A8C39CDD1473717177692AA8DF7498CE0A9B28183
          473717177692AA8DF7498CE0A9B2818393F9E84AEE5A30345C22589243CD4272
          93F9E84AEE5A30345C22589243CD42722DF300A371B0C21CACC2301E179B2351
          2DF300A371B0C21CACC2301E179B235126B803926ABF7BEF2179A07555DC86A4


